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Салтанатты рәсімге респуб
ликалық ардагерлер  ұйымы төр
ағасының бі рінші орынбасары, 
профессор Өмірзақ Озғанбаев,  
Парламент Сенаты мен Мәжі лі
сінің депутаттары, барлық  облыс 
әкімінің орынбасарлары мен ірі 
ауыл шаруашылығы құ ры лым
дарының басшылары қатысты.

Аймақ басшысы ізгі тілегін 
білдіріп, агросалада атқарылған 
жұмыстарға тоқталды.

– Ауыл шаруашылығы – аймақ 
экономикасын өрістеткен негізгі 
бағыт тардың бірі. Оның ішінде 
аймақтың табиғи ерекшелігіне, 
ауа райы мен топырақ құрамына 
бейім делген негізгі дақыл – күріш.

Кейінгі жылдардағы су тап
шы лығының кері әсері Сыр ди
қандарына оңай соқпады. Осы 
орайда Мемле кет басшысы 
ҚасымЖомарт Кемел ұлы мен 
Үкімет басшысы Олжас Абай

ұлы  ның, Үкімет мүшелерінің 
бас  та  ма сымен Сырдария өзенінің 
жо  ғарғы ағысындағы мемлекет
термен дер кезінде келіссөз жүр
гізіліп,  қолдау жасалды. Нәти
же сінде  егініміз сумен толық 
қам та  ма сыз етілді. Сол үшін 
бар ша Сыр диқандары атынан 
шек сіз алғысымызды білдіреміз. 
Вегетация кезеңіне бекітілген су 
лимитіне сәйкес  күрішті 84 мың 
300 гектарға ектік.

Алдымен аймақ басшысы деле
гация өкілдерімен бірге Сырдария 
ауданындағы Нағи Ілиясов ауылына 
барып, елді мекендегі көркейту, абат
тандыру жұмыстарын көрді. Ауылдық 
округ орталығында «Абзал и К» 
толық серіктес ті гі нің демеушілігімен 
бір қатар әлеуметтік нысан са лын
ған, көгалдандыру, абат тан дыру 
жұмыстары жыл сайын жүр гізілуде. 
Тұрғындардың пікі рінше, ауыл 
қаладан кем емес. 

Қазақстанның Еңбек Ері, «Абзал 
и К» толық серік тестігінің директоры 
Абзал Ералиев делегация мүшелеріне 
ауылда салынған әлеу меттік нысан
дарды таныстырды.

Мәселен, «Еңбек аллеясында» 
тұр ғын дардың демалуына бар лық 
жағдай жасалған. Брус чат ка төселіп, 
темір шар бақ тар мен қор  шал  ған. 
Орын дықтар, бесед калар, төр жа ғына 
далалық сахна және жа рықшамдар, 

субұр қақ   тар орна тылған, гүлдер, га
зон отыр  ғы зылған. Аллея ортасы
на күріш бей несіндегі орнамент 
тұрғызылған. 

Мұнан бөлек, компания елді 
мекеннің орталық алаңын көр кейтіп
көгалдандырып, канны, петуния, ава
лон, катарантус, пеларгония гүлдерін 
еккен. Сонымен қатар, 12 көше 
бойындағы ағаштар күтімге алынған. 
Гүл егу, тал отырғызу және тазалық 
жұмыстарын ауылдың 30 тұрғыны 
атқарады. 

Серіктестіктің демеу шілі гімен 
ауылдық округ әкім дігінің ғимараты 
пайдалануға беріліп, Мәдениет үйі 
қайта жаңғыртылды. №132 орта мек
теп және «Балдырған» бө бекжай
балабақшасы күрделі жөндеуден 
өтіп, жаңа дәрігерлік амбулатория 
салынды. Сондайақ компания мешіт 
тұрғызып, сауда орталығын ашты. 
Мемлекет пен жекеменшік әріптестігі 

аясында 2015 жылы 1000 орындық 
спорт кешені пайдалануға берілді. 

Заманауи, көрікті ауыл тұр мысын 
қонақтар жоғары бағалады. Әрі қарай 
«Ауыл аманаты» жобасы аясын
да өндірілген ауыл шаруашылығы 
өнімдерінің көр месін тамашалады. 
Аймақ кәсіп кер лері Сыр өңірінде 
шығарылатын тамақ өнімдері мен 
өзге де тауарларын ұсынды. Оның 
ішінде қақталған балық, тартылған 
ет және шұжық, қаз, үйрек, бөдене 
еті, сүт өнімдері, бал, жемісжидек 
пен көкөністер, нантоқаш, жартылай 
дайын өнімдер бар. Сонымен қатар, 
попкорн, жүгері сусыны секілді ерек
ше өнімдер таныстырылды. Өңірде 
пластик шөлмек, құрылыс материал
дары, ұлттық киімдер, көрпежастық, 
қолөнер бұйымдары, дәретхана қағазы 
секілді заттар да шығарылуда.

КҮРІШКЕ ОРАҚ ТҮСТІКҮРІШКЕ ОРАҚ ТҮСТІ

АУЫЛДЫ КӨРКЕЙТУГЕ
ОҢ БЕТБҰРЫС ЖАСАЛДЫ

Шыны керек, шыны зауыты іске қосылғанын білгенмен, оның нендей 
нәтижеге жеткенінен көпшілік бейхабар. Әйтеуір инвестициялық жоба ретінде 

аймақтағы өндірістің алды екені анық. Сондықтан халыққа бастаманың 
пайдасы әрі өнім сапасы туралы ақпарды жеткізу өзекті. Осы орайда «Kazakh 

Invest» ұлттық компаниясы зауыт жұмысын таныстыру мақсатында 
журналистерге баспасөз турын ұйымдастырды.

ҚЫЗЫЛОРДАДА ЖАСАЛҒАН

АЙМАҚТА 
ЭНЕРГИЯ ҮНЕМДЕЙТІН 
ШЫНЫ ШЫҒАРЫЛАДЫ

КҮЗДЕ 
ЖАУЫН-ШАШЫН 
АЗ ТҮСЕДІ

Синоптиктер алдағы күз айында күн райы 
қалай болатынын жариялады. Соған қарағанда 
жауын-шашын әдеттегіден аздау түсетін тәрізді. 

– Қыркүйекте орташа ауа температурасы 
+18,9, +21,3°С болады деп күтіп отырмыз. Бұл 
нормадан 1°Сқа жоғары. Бірінші онкүндікте ауа 
температурасы түнде +16,+21°Стан +11,+16°С
қа дейін, облыстың солтүстігінде +6°С, күндіз 
+35+40°Стан +30+35°Сқа дейін, облыстың 
солтүстігінде +25°Сқа дейін төмендейді. 
Екінші онкүндіктің басында түнде +4+9°Сқа 
дейін, күндіз +20+25°Сқа дейін, облыстың 
солтүстігінде +16°Сқа дейін және одан әрі суи 
түседі. Онкүндіктің соңына қарай ауа температу
расы тағы да түседі, – дейді «Қазгидромет» РМК 
Қызылорда филиалының инженерсиноптигі 
Мағжан Сәдуақасов.

Мамандардың болжамына сүйенсек, 
қыркүйекте жауыншашынның айлық мөлшері 
нормадан аз болады және бұл күздің қалған 
айларында да жалғасады. Қыр күйектің екінші 
және үшінші онкүн дік терінің басында жаңбыр, 
найзағай күтіледі. Бірінші онкүндіктің ортасын
да шаңды дауыл болуы мүмкін. Желдің ба ғыты 
секундына 1520 метрге дейін жетеді. 

«СБ» ақпарат

Сенбі күні облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев «Бизнестің әлеуметтік жауапкершілігі – ауылды дамытудың негізі» атты 
республикалық семинарға қатысты. Іс-шараға Ауыл шаруашылығы министрі Айдарбек Сапаров, Парламент Сенатының, 

Мәжілісінің депутаттары, ведомство басшылары, барлық облыс әкімдерінің орынбасарлары, ауыл шаруашылығы 
басқармаларының басшылары және ірі шаруашылық құрылымдарының төрағалары, агроөнеркәсіптік кешенді дамыту 

жөніндегі қоғамдық кеңес төрағасы, «Зенченко и К» коммандиттік серіктестігінің директоры Геннадий Зенченко 
арнайы келді.

ТАМЫЗ КЕҢЕСІ

«DIGITAL KAZAKSTAN: 
ЖАҢА ЗАМАНДАҒЫ БІЛІМ БЕРУ»

Салтанатты жиынның ашылуында 
Мемлекеттік әнұран орындалды. Со
нымен қатар, ҚР Оқуағарту министрі 
Ғани Бейсенбаев еліміздің ұстаздар 
қауымын жаңа оқу жылының баста
луымен құттықтап, ізгі тілегін бейне
байланыс арқылы жолдады.

Облыс әкімі аймақ ұстаздарын 
алдағы жаңа оқу жылымен құттықтай 
келе, қай қоғамда да білім саласының 
алдында тұрған міндет өте ауқымды 
екенін, жас ұрпаққа сапалы білім, 
саналы тәрбие беру ісінде ұстаздар 
қауымының жауапкершілігі зор 
екенін атап өтті.

– Мемлекет басшысы Қасым
Жомарт Кемелұлы Ұлттық құрыл
тайдың екінші отырысында «Мектеп 
– білімнің ғана емес, тәлімтәрбиенің 
ордасы. Баланың бойына біліммен 
қатар адамгершілік құндылықтарды 
сіңіру – ұстаздың міндеті. Осыған 
орай балабақшадағы және мектептегі 
білім мен тәрбие ісіне бәріміз қоғам 

болып мән беруіміз керек, сондайақ 
белсене атсалысуымыз қажет» деп 
атап өткен болатын.

Қай кезеңде де мемлекет 
дамуының басты тетігі, стратегиясы 
сапалы білімге негізделген. Білім са
пасын арттыру, педагогтер қауымы 
мен оқушыларға жайлы жағдай жасау 
бүгінгі күннің алғышарты саналады. 
Бұл – келешегімізді кемел, елдігімізді 
мәңгі етуді көздейтін мемлекеттік 
көзқарасымыз және азаматтық 
ұстанымымыз. Біздің оқуағарту сала
сын дамытуға, білім сапасын көтеруге 
бағытталған бар жұмысымыз осын
дай алтын өзекке негізделген. Биылғы 
тамыз кеңесінің «Digital Kazakstan: 
Жаңа замандағы білім беру» атауын 
еншілеуі – білім саласын цифрлан
дыруды әрі қарай жалғастыру қажет 
екендігінің бір дәлелі.

Биыл білім саласына бөлінген 
қаржы 262,1 млрд теңгеге жетіп, об
лыс бюджетінің 35,8 %ын (бюджет 

732,8 млрд теңге) құрады. Бұл был
тырмен салыстырғанда 8,5%ға артық 
(2023 жылы 241,5 млрд теңге).

Тиісінше, алдағы жылдары білім 
саласына бөлінетін қаржы көлемі 
артады. Жаңа мектептер салу, апат
ты мектептерді және үш ауысымдық 
оқуды болдырмау – білім саласындағы 
басым бағыттардың бірі.

Осы жылы балабақшаларды 
қар жы ландыруға 53,7 млрд теңге 
қаржы бөлініп, өткен жылмен 
салыстырғанда 9,8 млрд теңгеге арт
ты (2023 жылы 43,9 млрд теңге). 
Өткен жылдың шілде айынан бастап 
меншік нысанына қарамастан барлық 
мектепке дейінгі ұйымдарға цифрлан
дыру саласындағы жетістіктеріміздің 
бірі – Face ID мобильді қосымшасы 
енгізілді. Бұл арқылы балабақшаға 
нақты келген тәрбиеленушілерге 
ғана мемлекеттік тапсырыс орнала
стырылып, нәтижесінде 3 млрд теңге 
үнемдеуге мүмкіндік туды.

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың қатысуымен «Өнер орталығында» «Digital Kazakstan: Жаңа замандағы білім 
беру» тақырыбында облыстық педагогикалық тамыз кеңесі өтті. Алқалы жиынға ҚР Парламенті Сенатының депутат-
тары Руслан Рүстемов, Наурызбай Байқадамов, Мәжіліс депутаттары Мархабат Жайымбетов, Мұрат Ергешбаев, ҚР 

Оқу-ағарту министрлігі тәрбие жұмысы және қосымша білім беру департаментінің директоры Меруерт Медетбекова, 
облыстық сот төрағасы мен құқық қорғау органдарының бірінші басшылары, білім беру ұйымдарының басшылары мен 

аймақ ұстаздары қатысты. 

Сенбіде ҚР Ауыл шаруашылығы 
министрі Айдарбек Сапаров пен облыс 

әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың қатысуымен 
Жалағаш ауданы «Таң» ауылының егін 

алқабына алғашқы орақ түсті.
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ТАҒАЙЫНДАУ

Жыл сайын аграрлық саланы қолдауға 
қомақты қаржы бөлінуде. Мемлекет бас-
шысы ауыл шаруашылығының жалпы өнім 
көлемін 5 жылда екі есе ұлғайту жөнінде 
тапсырма бергені белгілі. Осы ретте егістікті 
әртараптандыруға, су үнемдеу технология
ларын қолданып егін көлемін  арттыруға 
ден қойылуда. Жеңілдетілген дизель отыны 
шаруашылықтарға мерзімінде жеткізілді. 

Диқан қауымы ауызбірліктің үлгісін 
көрсетіп,  суды ысырапсыз пайдаланып, жо-
спарлы  жұмыс жасауда, – деді облыс әкімі.

Ауыл шаруашылығы министрі Айдар
бек Сапаров жиналған жұртшылықты 
құттықтап, атқарылған жұмыстарға оң 
бағасын берді, мемлекет тарапынан тиісті 
қолдау көрсетілетінін айтты.

Егін орағының басталуына арналған іс
шарада азықтүлік қауіпсіздігін қамтамасыз 
ету мақсатында республиканың әр өңірінен 
келген кәсіпорындардың келісімге қол қою 
рәсімі өтті.

Нақтырақ айтсақ,  «Шымкент»  ӘКК АҚ 
мен «ЖанАрай» ЖШС,  «Павлодар» ӘКК 
АҚ  мен «АбайДәулет» ЖШС,  «Алматы» 
ӘКК АҚ мен  «Алтын Орда» ЖШС арасын-
да меморандумға қол қойылды.

Шараға қатысушылар егін жинауға 
арналған ауыл шаруашылығы техникалары-
мен, облыста өндірілетін өнім түрлерімен 
танысып,  мамандармен пікір алмасты. Сала 
ардагері Нұрлыбай Ұлықпанұлы ақ батасын 
берді.

Сыр диқандары суды үнемдеу 
мақсатында кейінгі он жыл көлемінде күріш 
егістігінің 55 мың гектарын лазерлік әдіспен 
тегістеді. Алдағы бес жылда бұл  72 мың 
гектарға жеткізіледі. Биыл су үнемдеу тех-
нологиясын пайдалану 4,4 мың гектарға 
жетті, алдағы бес жылда оны 24,2 мың 
гектарға арттыру жоспарлануда.

Осы жылы «Таң ЛТД» серіктестігі 
қытайлық компаниямен бірлесіп, Шиелі 
ауданында 800 гектарға тамшылатып суару 
әдісімен дән жүгері екті. 20252026 жылда-

ры тамшылатып суарылатын егістік көлемі 
3 мың гектарға дейін ұлғайтылады. 

Сол сияқты Қазалы және Арал ауданда-
рында ауқымды жобалар бастау алды. Арал 
ауданындағы «Кэмел Про» шаруа қожа
лығында  830 гектар жоңышқаны,  Қазалы 
ауданындағы «РЗА Агро» серіктестігінде 
184 гектар малазықтық дақылдарды жаң
бырлатып суару жобалары бар.

Сонымен қатар, делегация «Таң» 
ауылының әлеуметтікэкономикалық да-
муымен танысты. Айта кету қажет, «Таң 
ЛТД» серіктестігінің құрылтайшысы, Қазақ
станның Еңбек Ері Имамзада Шағыртаев 
кейінгі жылдары ауылдың әлеуметтік
экономикалық дамуына 1,5 млрд теңгеден 
астам қаржы бөліп,  әлеуметтік нысандарды 
жөндеді.  «Тағзым», футбол, балалар ойын 
алаңдарын салып,  жолдарды жаңғыртты,  
көшелерді жарықтандырды.

Облыс әкімінің 
баспасөз қызметі1-бет

***
Республикалық семинарда аймақ басшысы 

өңірдегі әлеуметтік-экономикалық  жетістіктерге 
тоқталып, семинарда озық тәжірибелер мен 

өзекті мәселелер талқыланатынына 
сенім білдірді.

– Өздеріңізге белгілі, Мемлекет басшысы 
ҚасымЖомарт Кемелұлы 2022 жылғы қараша 
айында Қазақстан Республикасы Президенті 
лауазымына кіріскеннен кейін ең бірінші ке-
зекте «Қазақстан Республикасының ауылдық 
аумақтарын дамытудың 20232027 жылдарға 
арналған тұжырымдамасы туралы» Жарлыққа 
қол қойды. Жарлық аясында елімізде «Ауылда 
денсаулық сақтауды жаңғырту» ұлттық жобасы, 
«Ауыл – ел бесігі», «Ауыл аманаты», «Диплом-
мен – ауылға!» мемлекеттік бағдарламалары 
сәтті жүзеге асуда. 

Мемлекет басшысы мен Үкіметтің қол дауы
ның арқасында аймағымызда серпінді жобалар 
қарқын алды. Екі жыл бұрын облыс бюджеті 364 
млрд теңге болса, бүгінде 733 млрд теңгеге жетті.   
Осы жылдың 7 айының қорытындысымен барлық 
негізгі макроэкономикалық көрсеткіштердің 
өсімі қамтамасыз етілді. Кәсіпкерлікті қолдауға 
кейінгі екі жылда  127 млрд 500 млн теңге тарты-
лып, 12 мыңнан астам жоба қаржыландырылды. 
Оның 25 млрд 100 млн теңгесі мемлекеттік 
бағдарлама аясында қолдау тапты. Жеке 
кәсіпкерлікті  қолдауға барлық қаржы көзінен 
34 млрд 500 млн теңге қарастырылды. Екінші 
деңгейлі банктер мен қаржы ұйымдары арқылы 
3 мыңға жуық жоба қаржыландырылуда. Ауыл 
шаруашылығы саласына кейінгі екі жылда 20 
млрд 300 млн теңгеден астам инвестиция тар-
тылды.  Өткен  6 айда саладағы негізгі капиталға 
3 млрд 300 млн теңге инвестиция салынды, – 
деді Нұрлыбек Машбекұлы. 

Айта кетейік, елді мекендерді сапалы 
инфрақұрылыммен қамтамасыз ету мақсатында 
Мемлекет басшысының бастамасымен ауқымды 
жобалар қолға алынды.  Елді мекендердің 
әлеуетін көтеруге бағытталған «Ауыл – ел 
бесігі» жобасы аясында тірек және спутник елді 
мекендер айқындалды. Бес жыл ішінде  облыста  
31 млрд 200 млн теңгеден астам қаржыға 435 
жоба жүзеге асты. Бұл қаржы елді мекендердің 
инженерлік инфрақұрылымын жаңғыртуға, 
әлеуметтік нысандар салу мен жөндеуге, маман-
дарды әлеуметтік қолдауға, шағын және орта 
кәсіпкерлікті дамытуға бағытталды. 2027 жылға 
дейін жалғасатын жоба аясында жыл сайын 
қаржы көлемі ұлғайтылады деп күтілуде.

Бұдан бөлек, тұрғындар қолайлы ортада өмір 
сүруі үшін ойын алаңдары салынып,  аулалар 
абаттандырылды, парктер мен аллеялардың 
құрылысы жүргізілуде. Бұл жұмыстарға 
жергілікті кәсіпкерлер, облыстан шыққан меце-
наттар  үлес қосты. Бүгінде өңірде демеушілікпен  
45 млрд 200 млн теңгенің жобалары жүзеге 
асуда. Оның ішінде аймағымыздың ірі ауыл 
шаруашылығы құрылымдарының бірі  «Най
Мир» кәсіпорны  «Анаға тағзым» орталығын, 
«Абзал және К» кәсіпорны   «Еңбеккерлер аллея
сын», «Таң ЛТД» шаруашылығы ауылды абат-
тандыру жобасын, «Жаңажол» шаруашылығы  
орталық алаңды абаттандыруды, «АбайДәулет» 
шаруашылығы  «Бесарық» ауылын көркейтуді 
демеушілікпен жүзеге асырды. 

ҚР Ауыл шаруашылығы министрі Айдарбек 

Сапаров өз сөзінде аграрлық саланың негізгі 
мәселелері мен жоспарлар туралы айтты.

Семинарда  республикалық ардагерлер ұйы
мы төрағасының бірінші орынбасары, профес-
сор Өмірзақ Озғанбаев, ҚР Ұлттық экономика 
вицеминистрі  Бауыржан Омарбеков, АӨКні 
дамыту жөніндегі қоғамдық кеңестің төрағасы 
Геннадий Зенченко, облыс әкімінің орынбасары 
Бахыт Жаханов баяндама жасады.

Мұнан бөлек, Ақтөбе облысы «Степное» 
ЖШС басшысы Аманқос Төлеуов, Абай облы-
сы «Өрнек» ЖШС басшысы Ержан Қойгелдин 
өз тәжірибелерін ортаға салды.

Жиын соңында ауыл шаруашылығы 
саласының үздіктеріне ведомстволық награда-
лар табысталды.

  ***
Республикалық семинар барысында аймақ 
басшысы «Үлгілі елді мекен» байқауының 

жеңімпаздарын марапаттады.

– Өздеріңізге белгілі, елімізде Прези ден ті
міздің бастамасымен «Таза Қазақстан» рес пуб
ликалық экологиялық акциясы өтуде. Акция ға 
сыр бойылықтар да белсенді  атсалысып, туған 
жері міздің көркейіпгүлденуіне  үлес қосуда.  
Елді мекендерді дамыту, оның ішін де ауылдағы 
ағайынның тұрмыстіршілігін жақсарту,  көр
кейтукөгалдандыру бағытында ат қарыл ған жұ
мыстарды ынталандыру, бағалау мақсатында 
был тырдан бері «Үлгілі елді мекен» облыстық 
конкурсын қолға алдық. Өткен жылы конкурс 2 
мәрте өткізілді.  Жеңімпаздарға облыстық бюд
жеттен  бөлінген 1 млрд теңгеге  күнделікті тұр
мысқа қажетті  29 арнайы техника табысталды. 
Ауылаймақтың ажарын айшықтап, кел бетін 
көр  кем етуге бағытталған «Үлгілі елді мекен» 
кон   курсы аудан орталықтары мен ауылдар 
арасын да  дәстүрге айнала бермек, – деді облыс 
әкімі.

Айта кетейік, осы жолғы байқауға облыстық 
бюджеттен 564 млн теңге қаржы бөлінді. Зия
лы қауым өкілдерінен, облыстық мәслихат де-
путаттарынан, қоғам белсенділерінен құралған 
тәуелсіз сарапшылық комиссия жеңімпаздарды 
анықтап, әділ бағасын берді.

«Үлгілі аудан» номинациясы бойынша 
Терең өзек кенті үшінші орын, Шиелі кенті 
екінші орын, Жосалы кенті  бірінші орын 
алды. «Үлгілі ауыл» номинациясы бойын-
ша Арал ауданы «Аманөткел» ауылы үшінші 
орын,  Жаңақорған ауданы «Қожакент» ауылы 
екін  ші орын, Жалағаш ауданы «Еңбек» ауылы 
бірінші орынды иеленді. Жеңімпаздарға  436 
млн теңгенің 19 арнайы техникасы табысталды. 
Мұнан бөлек, «Үлгілі елді мекен» номинациясы 
бойынша тірек және серіктес елді мекендер сана-
тына кірмейтін үлгілі ауылдардағы абаттандыру 
жобаларын қаржыландыруға 15 млн теңгенің 
сертификаттары берілді. Марапат Арал ауданы 
«Қосжар» ауылына, Қазалы ауданы «Өркендеу» 
ауылына, Қармақшы ауданы «Қармақшы» ауы-
лына, Жалағаш ауданы «Аққыр» ауылына, Сыр-
дария ауданы «Айдарлы» ауылына, Шиелі ауда-
ны «Ортақшыл» ауылына, Жаңақорған ауданы 
«Өзгент» ауылына табысталды.

Еске салсақ, биыл коммуналдық  және абат-
тандыру  мекемелеріне  73 техника алынса, 
жыл соңына дейін тағы да  33 арнайы техника 
әкелініп,  ел игілігіне қызмет етеді.

АУЫЛДЫ КӨРКЕЙТУГЕ
ОҢ БЕТБҰРЫС ЖАСАЛДЫ

КҮРІШКЕ ОРАҚ ТҮСТІКҮРІШКЕ ОРАҚ ТҮСТІ

Нұрлыбек Машбекұлы жаңа 
қызметке тағайындалған облыс 
әкімі аппаратының басшысына 
сәттілік тілеп, алдағы уақыттағы 
міндеттерге тоқталды.

– Әділхан Мерекеұлы – әр 
жыл  дары жергілікті ат қа ру  шы 
органдарда, Прези дент Әкім
ші лігіндегі жауапты қыз мет
терде мол тәжірибе жи наған, 
тап сыр маны тиянақты орын
дай тын жауапкершілігі жо  ғары 
азамат. Оның орталық атқару
шы органдармен тығыз қарым
қатынаста жұмыс жасайтынын, 
жинаған мол тәжірбиесі мен 
білі мін ескере келе, облыс әкімі 
ап паратының басшысы лауа зы
мына тағайындау туралы шешім 
қабылдадық. Жаңа бас шының 
кәсіби әлеуеті, білік тілігі аймақ
тың әлеуметтікэко  но ми калық 
өркендеуіне оң ықпал етеді.

Әділхан Мерекеұлы аппа-
рат қызметіне басшылық жа-
саумен қатар, өңірдегі цифр
ландыру, аумақтық және 
аза   маттық қорғаныс, құқықтық 
тәр тіп, жұмылдыру дайындығы, 
қылмыстың алдын алу, қоғам
дық тәртіпті сақтау бойынша 
құқық қорғау және арнайы 
мемлекеттік органдармен өзара 
ісқимылды қамтамасыз етеді, – 
деді облыс әкімі.

Әділхан Мерекеұлы 1987 
жылы дүниеге келген, Солтүстік 
Қазақстан облысының тумасы. 
М.Қозыбаев атындағы Сол
түстік Қазақстан мемлекеттік 
уни верситетін «Мемлекеттік 
және жергілікті басқару» маман
дығы бойынша бітірген. Эконо
мика және бизнес магистрі. 
Бү гінде Е.Гумилев атындағы 
Еур азия ұлттық университетінде 
«Саясаттану» мамандығы бо
йынша докторантурада білімін 
жетілдіруде.

Еңбек жолын 2008 жылы 
Солтүстік Қазақстан облысы 
бойынша салық департаментінің 
статисі болып бастап, әр жыл-
дары мемлекеттік қызметте 
жоғары басшылық лауазымдарға 
дейінгі іздену жолынан өткен. 
20082011 жылдары Солтүстік 
Қазақстан облыстық ішкі сая-
сат басқармасының бас маманы, 
облыс әкімі аппаратының бас 
маманы, бас инпекторы болған. 
20112017 жылдары Солтүстік 
Қазақстан облысы әкімінің кө
мекшісі, облыс әкімі аппараты 
ұйымдастыруинспекторлық 
бөлімінің меңгерушісі, облыс
тық кәсіпкерлік және туризм 
бас қармасы басшысының орын-
басары болып жұмыс атқарды. 
20172024 жылдары Қазақстан 

Республикасы Президенті Бас
пасөз қызметінің сарапшысы, 
консультанты, инспекторы жа
уап ты қызметтерін абыроймен 
атқарған. 2024 жылдың қаңтар 
айынан Қазақстан Республика-
сы Президенті Баспасөз қыз ме
тінің сектор меңгерушісі қыз
ме тін атқарып келді. Бүгінгі 
кадр лық өзгерістерге сәйкес 
облыс әкімінің орынбасарлары 
мен аппарат басшысы ара сын
да ғы міндеттер бөлінісі қайта 
бекітіледі.

Облыс әкімінің бірінші орын 
басары Жаналинов Данияр 
Еренғалиұлы экономика жә не 
қаржы, мемлекеттік сатып алу, 
сәулетқұрылыс бақылау, ден
саулық сақтау, еңбек қаты настары, 
жұмыспен қамту салаларына 
жетекшілік жасайды.

Облыс әкімінің орынбаса-
ры Жаханов Бахыт Дүйсенұлы 
ауыл шаруашылығы және жер 

қатынастары, табиғи ресурстар 
және табиғат пайдалануды рет-
теу, ветеринария, құрылыс және 
сәулет, энергетика және тұрғын 
үйкоммуналдық шаруашылық 
салаларына жетекшілік етеді.

Облыс әкімінің орынбасары 
Байманов Шахмардан Асқарұлы 
қоғамдық даму, мәдениет, дене
шынықтыру және спорт, туризм
ді дамыту, білім, дін және жа-
стар ісі мәселелеріне жетекшілік 
жасайды.

Облыс әкімінің орынбасары 
Зебешев Ардақ Темір хан ұлы 
кә сіп керлік және өнер кә сіп, ин
вестициялар және ин  дустрия
лықинновациялық да му, жолау
шылар көлігі және авто  мобиль 
жолдары салаларына же текшілік 
жасайтын болады.

Облыс әкімінің орынба
са ры, Қа зақ стан Республика-
сы Пре   зи  ден ті  нің «Байқоңыр» 
ке   ше  нін  де гі арнаулы өкілі 
Нұр    тай Қай  рат Ырзақұлұлы 
Қа зақ  стан Рес пуб ликасы Пре
зи  ден  ті нің 2006 жылғы 25 шіл
де дегі №155 Жарлығымен бе кі 
тіл  ген «Байқоңыр» кеше нін   де гі 
Қазақстан Республикасы Пре зи
дентінің арнаулы өкілі туралы 
ережеде көзделген міндет тер мен 
өкілеттіктерді жүзеге асырады.

Актив отырысында аймақ
тың әлеуметтікэконо мика лық 
дамуы на үлес қос қан  меке
мелердің, ауыл шаруа шылығы 
құрылым дарының басшылары 
облыс әкі мі нің Алғыс хатымен 
марапатталды.

ӘДІЛХАН МҰХАМЕДИЯРОВ – 
ОБЛЫС ӘКІМІ АППАРАТЫНЫҢ БАСШЫСЫ

ДАМИР ТОҚЖАНОВ – 
ҚР БӘСЕКЕЛЕСТІКТІ ҚОРҒАУ ЖӘНЕ
ДАМЫТУ АГЕНТТІГІ ОБЛЫС БОЙЫНША 
ДЕПАРТАМЕНТІНІҢ БАСШЫСЫ 

Кеше өткен актив отырысында ҚР Бәсекелестікті 
қорғау және дамыту агенттігі Қызылорда облысы бойынша 

департаментінің жаңа басшысы Тоқжанов Дамир Жакенұлы 
таныстырылды.

 
Облыс әкімі 

Нұрлыбек Нәлібаев де-
партамент басшысының 
қызметіне сәттілік ті
леп, бірлесе атқаратын 
жұмыстарға тоқталды.

– Өңір экономика
сын өркендету мен негіз
гі көрсеткіштерге қол 
жет   кізуде кәсіпкерлік 
субъектілері ара сын
дағы адал бәсекелестікті 
дамытуға жәрдемдесу, 
олардың экономикалық 
тиімділігін, бәсекеге 
қа білет тілігін артты-
ру аса маңызды. Сала-
да Мемлекет басшысы 
жүк теген және Үкімет 

бекіткен көрсеткіштерді бағындыруда ауқымды міндеттер 
бар.

Дамир Жакенұлы жаңа қызметте тауар нарығындағы 
бәсекелестiктi қорғауды, монополияны шектеуді, 
мемлекеттік монополия саласындағы қызметті бақы лауды 
және реттеуді, өзге де функцияларды жүзеге асырады.

Жаңа басшы өзіне жүктелген міндеттер мен алға 
қойылған мақсаттарды жоғары деңгейде жүзеге асырады 
деп сенім білдіріп, алдағы атқаратын жауапты қызметіне 
сәттілік тілеймін, – деді облыс әкімі.

Дамир Жакенұлы 1988 жылы Қостанай облысын-
да дүниеге келген. А.Байтұрсынов атындағы Қостанай 
мемлекеттік университетін «Математика» және «Эконо-
мика» мамандықтары бойынша бітірген. 

Еңбек жолын 2010 жылы Лисаков қаласы әкімі 
аппаратының маманы болып бастап, әр жылдары ішкі сая
сат саласында түрлі лауазымда жұмыс істеген. 20112018 
жылдары Лисаков, Рудный қалалары әкімдіктері ішкі 
саясат бөлімінің бас маманы болған. 20182020 жылда-
ры Лисаков қаласы әкімдігі тұрғын үй инспекциясының, 
кәсіпкерлік және ауыл шаруашылығы бөлімінің басшы-
сы қызметтерін абыроймен атқарған. 2020 жылдың ақпан 
айынан Бәсекелестікті қорғау агенттігі Қостанай об-
лысы бойынша департаменті басшысының орынбасары 
қызметін атқарып келді. 

КЕҢЕС АСЛАН – 
ОБЛЫС БОЙЫНША ЭКОНОМИКАЛЫҚ 
ТЕРГЕП-ТЕКСЕРУ ДЕПАРТАМЕНТІНІҢ БАСШЫСЫ 
Кеше сондай-ақ, облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың төрағалығымен өткен 

актив отырысында Қызылорда облысы бойынша экономикалық
 тергеп-тексеру департаментінің басшысы таныстырылды.

Облыс әкімі жаңа басшының 
жауапкершілігі зор қызметіне игі 
тілектестігін білдірді.

– Өздеріңізге белгілі, Қызылорда 
облысы бойынша экономикалық 
тергептексеру департаментінің 
бас шысы ретінде абыройлы қызмет 
атқарған Қайшыбеков Бақыт Сапар
ғалиұлы Шымкент қаласы бойын-
ша экономикалық тергептексеру 
департаментінің басшысы қызметіне 
тағайындалды. 

Қазақстан Республикасы Пре
зиденті Әкімшілігінің келісімі 
негізінде, Қаржылық мониторинг 
агенттігі төрағасының бұйрығына 
сәйкес Қызылорда облысы бойын-
ша экономикалық тергептексеру 
департаментінің басшысы лауазы-
мына Кеңес Аслан тағайындалды.

Бүгінде барлық құқық қор ғау 
органдарымен бірлесіп, аймақ тың 
тұрақтылығы жолында, эконо  ми
калық және қаржылық құқық бұзу 
шылықтардың алдын алуда ат
қарылатын ауқымды міндеттер бар.

Бірінші, департаменттің құзыреті 
шегінде экономикалық және қар жы
лық құқықбұзушылықтардың ал дын 

алу, анықтау, жолын кесу, ашу және 
тергептексеру амалдарын жүргізу. 
Екінші, қылмыстық жол  мен алынған 
кірістерді заңдас тыруға және 
терроризмді қаржы лан дыруға қарсы 
ісқимыл са ла сын  дағы бірыңғай 
мем лекет тік сая    сатты іске асыру. 
Үшінші, кө лең  келі экономикаға 
қарсы ісқи мыл бағытында қаржы 
пира ми да  ла рының белгілерін алдын 
ала анық тау. Төртінші, қаржылық 
са уат  тылық және қаржылық қауіп
сіз  дік негіздері аясында Қызылорда 
қа ла сы, аудан әкімдері мен тиісті 
са ла  лық басқармалар бірлесіп, ке
шенді ісшаралар ұйымдастыруы 
қажет.

Асқан жауапкершілікті та-
лап ететін салада Кеңес Аслан 
жоғары білімі мен мол тәжірибесін 
аймақтың игілігіне арнап, әлеуеті 
жоғары кадр ретінде экономикалық 
қылмыстарды анықтауға, олардың 
алдын алуға үлес қосады деп сенім 
білдіреміз, – деді облыс әкімі.

Кеңес Аслан 1978 жылы Сол
түстік Қазақстан облысында дү
ниеге келген. Еңбек жолын 2000 
жылы Қазақстан Республикасы 
Пре  зидентінің Күзет қызметінде 
бастап, әр жылдары қаржы секто
рында түрлі лауазымда қызмет 
атқарған. 20192020 жылдары Қар
жы министрлігі Қаржы мо ниторингі 
комитетінің жедел департаменті же-
дел басқармасының аға уәкілі, бас-
шысы болып жұмыс істеген. 2020
2023 жылдары Қаржы мониторингі 
агенттігі Батыс Қазақстан облысы 
бойынша экономикалық тергеу 
депар таменті басшысының орын-
басары қызметін атқарған. 2023 
жыл дың сәуір айынан Қаржы мони
торингі агенттігі жедел депар та
менті басшысының орынбасары ла-
уазымын атқарып келді.

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың төрағалығымен 
актив отырысы өтті. Жиында Қазақстан Республикасы Президенті 

Әкімшілігінің келісімі негізінде облыс әкімінің өкімімен облыс 
әкімі аппаратының басшысы мемлекеттік саяси лауазымына 

тағайындалған Мұхамедияров Әділхан Мерекеұлы таныстырылды.

***
Ауыл шаруашылығы министрі Айдарбек Сапаров бастаған делегация Сырдария ауданы «Бесарық» 
ауылының әлеуметтік-экономикалық даму барысымен және қолға алынған жобалармен танысты.

 Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев «Бесарықтың» өңірдегі алдыңғы қатарлы ауылдардың бірі, 
«Үлгілі елді мекен» байқауының жеңімпазы екенін атап өтті.

«АбайДәулет» ЖШС директоры Мұрат Сәрсенбаев ауылды көгалдандыру, көркейту, әлеуметтік 
нысандарды жөндеу жұмыстарына 734,8 млн теңгеден астам қаржы бөліп, мешіт және ауыл әкімдігі 
ғимаратын салып, орталық алаңды абаттандырған.

Сондайақ қонақтарға аталған серіктестік бастамасымен басталған құрылыстар таныстырылып, 
ауыл шаруашылығы өнімдерінің көрмесі ұйымдастырылды.

Алдағы уақытта «Бесарықтың» өз фри өндірісі болады. Мұнан бөлек, серіктестік ауыл тұрғындары 
үшін заманауи сауда үйін салуда.

Делегация Мәдениет үйінде атқарылған жұмыстарды да көрді. Бұрынғы Мәдениет үйі ғимараты 
1979 жылы салынған. Қайта жаңғыртуға аудандық бюджеттен 25 млн теңге қаражат қаралды. 
Көрермендер залының төбесі, сахналық төсеніші, пердесі, орындығы жаңартылып, музыкалық ап-
паратура, ЛЭДэкран алынады. Жаңа үлгідегі жарықшамдар орнатылып, көрермендер залы толық 
жөндеуден өтеді. Сонымен қатар, ғимараттағы кітапхана қайта жабдықталады. Жөндеу жұмыстары 
«АбайДәулет» ЖШС демеушілігімен жүргізілуде. Қазір мекемеде 6 үйірме, 1 шығармашылық 
ұжым жұмыс жасайды, оған 114 мүше тартылған. 

Әрі қарай қонақтар ауылдың орталық алаңына барды. Демалыс аймағына «АбайДәулет» ЖШС 
65 млн теңге қаражат бөлді.  Алаң ортасына субұрқақ, «Ана бақыты» мүсіні орнатылған. Алдағы 
уақытта мұндағы орталық көшелер жаңартылып,  жол салынады.

Ауыл шаруашылығы министрі ауылдардың өзекті мәселелерін шешуге  агробизнес өкілдері оң 
бетбұрыс жасағанын айтып, жоғары баға берді.
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ТАҒЗЫМ

1981 жылдың көктемінде Сыр 
еліне жауын молынан жауды: 
бірнеше күн тоқтамастан, шелек-
теп құйып тұрып алған. Сондай 
ел-сел жауынға кеңседегі шағын 
кабинетімізден көз салып, аз-кем 
ойланып отырған сәтіміз бола-
тын, алдымыздағы қызыл теле-
фон шыр-шыр етті. Облыстық 
ком сомол комитетінің бірінші 
хат шысы Оңалбек Сәпиұлының 
қа былдау бөлмесінен хабарла-
сып тұр. Көтердік. Арғы жағы-
нан хатшы қыз «сізді басшы 
шұ ғыл шақырады» деді. Дереу 
қа лам сабымыз бен дәптерімізді 
қолтықтап, жүгіре басып, кіріп 
бардық. Шұғыл тапсырмасы бар 
шығар, жазып ала қояйын деп 
ың ғайланып жатқам. Ағам өте 
көңілді екен. Маған қарап: 

– Бала, ертең Жаңақорған жақ-
қа жол жүремін, – деді. – Қаласаң 
сені де ала кетейін. Аулыңды са-
ғынып жүрген шығарсың? 

Іштей қуанып кеттім. Расы-
мен де ауылдағы қарашаңыраққа 
бармағаныма бірер ай болып қа-
лып еді, әкем мен шешемді са-
ғынып жүргенім де рас-ты. Бірақ 
абдырап отырып қалсам керек, 
ағам тағы да сөйлеп кетті.

– Туған аулыңды сағына біл-
месең, қаламгер тұрмақ, жай аза-
мат болып қалыптасуың да екі-
талай! – деді толғана. – Сағы ныш 
деген кісінің жан әлемін байыта-
тын алапат күш қой. 

Осы кезде ғана өз-өзіме келіп: 
– Сіз   бірге жүр десеңіз, мен 

да йынмын ғой, – дедім іле жауап 
қатып. Аға ойланып отырып қал-
ды. Қаламсабымен столын ұр ғы-
лап қояды. Сосын маған қарап 
қайтадан сөз бастады.

– Жас кезімнен сыртта жүр-
дім. Елден жырақ болдым. Мен 
сағыныштың не екенін бір кі-
сідей білемін, бала! – деді. – Қа-
зақ жерінің бір қиыры – Өс-
ке мен жақта оншақты, Ресей 
аумағында оншақты жыл уақы-
тым өткен екен. Әрине, босқа 
емес, қызмет жағдайында бол-
дым, өстім, қалыптастым. Аза-
мат тық бейнемді және қабілет-
қарымымды тануыма ықпалы 
болды. Жастау кезде  барлық 
жер бірдей сияқтанады, бірақ 
уақыт жылжыған сайын туған 
жер дің түтініне дейін ыстық еке-
нін жүрегіңмен сезінесің. Ана 
Төлеген Айбергеновтің «Сағын-
бай барсаң таулар да сенің 
алдыңнан шықпас асқақтап, 
ойлауың мүмкін дүниені мынау 
кеткен екен деп тас қаптап» деп 
төгілуінде үлкен мән жатқан жоқ 
па, бала! 

Мен басымды изеп қойып 
отырмын. Оңалбек ағаның төгіле 
сөйлеп, жан әлемін айқара аша 
әңгіме шерткенін тұңғыш рет 
көрдім. Арасында жан қал тасынан 
бірнеңені алып, пыш еткізіп аузы-
на себеді де, тағы да сөзге кезек 
береді. Негізі сыр тынан  білуші 
ем: ағам жас кү нінде ауылда қой 
бағыпты, сол кезде аудандық 
га зетке ма қа ла жазып тұрады 
екен, өзі шы ғарған өлеңдері де 
бар дейтін. Ен деше бүгінгідей 
са ғыныш жай лы тебірене ақта-
рылуын мен қа лыпты жағдай 
ретінде қабыл дауға тырыстым. 
Жаны нәзік жаратылған, егер мы-
надай ресми қызметке байланып 
қалмағанда, шығармашылық ада-
мы болып шы ға келер ме еді деп 
ішкі ой же тегіне ере түстім. 

Ертеңіне Жаңақорған бағытын 
бетке алып, жолға шықтық. Ал-
дыңғы орында өзі, артқы жағында 
мен отырмын. Кішкентай Ерке-
бұланды да бірге ала шыққан еді 
сапарға, ол менімен отырмай, 
әке сінің алдына жайғасты. Жа-
ңақорғанға бұрылмадық, жол бой-
ында сол кездегі аудандық комсо-
мол комитетінің бірінші хатшысы 
Рысбек Мәмбетов өз көлігімен 
күтіп алды да, «Бірлік» аулына 
қарай астық. Түскі дәм сол  ауылда 

дайындалып жатыр екен. Ол жер-
де көп бөгелген жоқпыз, әрі қарай 
біздің «Қыраш» ауылына қарай 
құлдиладық. «Мына Жолтайдың 
да аулын көріп алғанымыз дұрыс 
болар» деп маған қарап қойды. 
Жап-жас кезіміз ғой, ділмарсып 
сөйлеу қайда,  бас изеуден аса 
алар емеспін. «Қыраш» ауылының 
тұсына келгенде екі-үш аптадан 
бері тоқтаусыз жауған жауын-
нан қаулап өскен бидайық пен 
бетегені көріп, көлікті тоқтатты. 

– Мына Жолтай қайдан жур-
налист болып жүр десем, міне, 
табиғат өзі туғызбай қоймайды 
екен ғой талантты! – деп алып, 
көк майсаға шалқалап жата кетті. 
Маған ым жасап, бері кел деген-
дей белгі берген соң, жанына 
жақын бардым. Бір ақынның ауыл 
туралы өлеңінен үзінді оқыды. 
Тебірене оқыды. Оқып болды да 
«сен де ауыл туралы анау-мы-
нау емес, шедевр жазуың керек, 
бала» деп, маған ауыр жүк жүктеп 
қойды. 

Сол жолы мен Оңалбек ағам-
ның адами бейнесін  шын таны-
ғандай болдым.

***
Арада талай жылдар сырғып 

өтіп кетті. Оңалбек аға Мәскеуге 
екі рет барып (әуелі комсомол 
мектебіне, сосын қоғамдық ғы-
лымдар академиясына) оқып қайт-
ты. Сырдария аудандық  атқару 
комитетіне төраға, Жалағаш ау-
данына бірінші хатшы болып, 
енді ғана облыстық партия ко-
митетіне хатшылыққа  (идеоло-
гия саласы бойынша) оралған  
кезі. Мен облыстық комсомол 
ко митетінде идеология бөлімін 
бас қарам. Облыста ежелден бар 
қазақы әдет-ғұрып пен жаңа 
дәстүр сабақтастығына арналған 
семинар өткізілді. Басты баян-
дамашы – Оңалбек Сәпиұлының 
өзі. Әрине, өз қолымен жазған 
(өте сауатты жаза білетін) баян-
дамасының мәтінімен бізді та-
ныстырды, қосып-аларымыз бар 
ма деп сұрады. Кім ол кісіден 
асып түсе қойсын. Бас изеп, қос-
тап жатырмыз. Ал ертеңіне мін-
беге көтерілген Оңалбек аға-
ны өзім де танымай қалдым. 
Ол бірде қағазға қарап, бірде өз 
сөзімен жалғастырып, ұзақ сөй-
леді. «Мәдениеті өлген елдің өзі 
де өледі», «Әдет-ғұрпын сақтай 
білмеген ел бейшараның күйін 
кешеді» деп, тағы да осындай 
қанатты сөздерді үстін-үс тін тө-
пеледі. Нәрлі сөйледі. Әсер лі 
әңгімеледі. Ең бастысы, тақы-
рып ты аша білді. Сөз аяқ талған 
кезде залдағылар дүркірете қол 
шапалақтады. 

Бұл қазақтың айтулы қай-
рат кері, Еңбек Ері Еркін Әуел-
бековтің біздің облысқа бірінші 
хатшы болып келген кезі бо-
латын. Көреген басшы облыс 
идео логиясына Оңалбек ағаны 
ыла йық көріпті. Біздіңше, дөп 
басқан, саланы нағыз майтал-
ман ның  қолына ұстатқан. Міне, 
осы кезеңде Оңалбек аға облыс-
тағы жоғары оқу орнының жұ-
мыстарын жандандырды,  өнері 
мен мәдениетін, денсаулық сала-
сы мен спортын, т.б. биікке кө-
теріп, республика деңгейінде дүр-
кін-дүркін жақсы жағынан аталып 
жатты.  Шығармашыл жастарды 
көптеп шығарды, талабына қанат 
байлады. 

Осы қызметте Оңалбек Сәпи-
ұлы жасындай жарқылдады десе 
де болады. 

***
Оңалбек аға 1997 жылы Пар-

ламент Сенатына  депутат болып 
сайланды да, көп ұзамай Астанаға 
келіп орнықты. Қалған ғұмыры 
осы жаңа астанамен тығыз бай-
ланысып жатыр. Депутат кезінде 
сол уақыттағы қазақтың марқасқа 
азаматтарымен қоян-қолтық ара-
ласты, бірлесе ауыр жүкті кө-

терісті.  Жай депутат емес, ең 
беделді депутаттар санатынан 
орын алған-ды. Өйткені, Оңалбек 
аға адалдықты ту еткен, өтірік 
пен жағымпаздыққа жаны қас, 
жемқорлар мен жебірлерді жаны-
на жуытпайтын текті тұлға ре-
тінде танылды. (Тегінде, адал дық 
қанында бар қасиеті болар-ау!) 

Рас, жалғыз депутат бар мәсе-
лені шеше алмас, бірақ сауатты 
депутат қай кезде де сауатсыз 
заңдардың өмірге жолдама алуы-
на тосқауыл қоя алады. Бұл рет-
те Оңалбек аға өзі айтатындай, 
ешқашан ел мүддесіне, халық 
игілігіне қиғаш келетін заңдарға 
қолдау көрсеткен емес, керісінше 
ондай шикі құжатты байқаса, 
ешкімнен тайсалмай, қос қолын 
көтере қарсылық жасай алды, 
оған батылдығы жетті. Сосын 
да ел құрметіне бөленген  күні 
кешегі абыз ағаларымыз Салық 
Зиманов, Сұлтан Сартаев, Шер-
хан Мұртаза, Әбіш Кекілбаев, 
Амангелді Айталы, т.б. жолы-
мен жүрді, мақсаттас болды, ел 
келешегіне алаңдады. Парламент 
қабырғасында өткен, белгілі бір 
заң жобасы айналасындағы қан-
шама талас-тартыстар жайлы, сол 
кезде Сенат төрағасы болған  дос-
құрдасы Оралбай Әбдікәрімовше  
айтқанда, «Оңалбек – депутаттың 
өтімді пікірлері мен тапқыр сөз-
дерін, әділетсіздікке қарсы тұра 
білетін батыл мінезін»  кеңінен 
тол ғап, тарқатып  айтса да болар 
еді. Бірақ мен ағамыздың ру ха-
ниятқа, әдебиет пен мәде ниетке 
жүйріктігі  және  шын жан ашыр-
лығын  көрсететін  тағы бір қа сие-
ті жайынан  мысал келтіре кеткім 
келеді. 

Бір жолы ағам маған телефон 
шалды. «Ертең үйде екі-үш кісі 
қонақ болады, сен кел, дастарқан 
тізгінін саған ұстатамын» де-
гені. Әлбетте, ағам  үйіне жай кі-
сілерді шақырар ма? Қипақтап, 
«аға, менің басқарғаным қалай 
болар екен» дей беріп ем, дүрсе 
қоя беріп, «енді сен де алпысқа 
тақап қалдың, жас емессің, ара-
лас үлкендермен» деді де, теле-
фонды өшіре салды. Ертесіне 
ер терек дедектеп, үйіне жетіп 
кел меймін бе! Кіріп, амандасып 
болып «қонақтар кімдер» де ге-
німше алдымен шайқала басып 
Әбіш Кекілбай ағам есіктен ене 
берген. Қос қолдап амандастым. 
Үшеуміз диванға отырдық та, 
келесі қонақтарды күттік. Сол 
екі арада Оңалбек аға Әбекеңнің 
«Шыңырауын» қайталап оқып 
шыққанын тебірене айтып тұр-
ды да, «сіз,  Әбеке,  Еңсепке құ-
дық қаздырып, халқыңызға  тұ-
нық су іздеген жоқсыз, одан да 
елеулісі – қазақ әдебиетін шы-
ңы  раудан сүйреп шығарып, өз 
биігіне қондырдыңыз» деп сөз са-
бақтағанда, марқұм жазушы ағам 
риза болып, екі көзін сүрткілеп 
жатты. Ендігі күткен қонақтар  –  
академик Кенжеғали Сағадиев пен 
кезінде Жоғарғы соттың төрағасы 
болған Тамас Айтмұхаметов 
мыр  залар болып шықты. Столға 
қай ретпен отырғызу керек? Жас 
жағына қарасам, үшеуі де құрдас 
екен. Сол бір қиналу сәтінде Әбіш 
ағам өзі жол тауып кетіп: «біз 
ғана емес, әлем халқы ғалымдарға 
құрмет көрсетіп, төр ұсынады, 
Кенжекең төрге шықсын» дегені. 

Сол бір өнегесі мол отырыс 
пен дастарқан үстіндегі келелі 
әңгімелер менің есімнен ешқашан 
кеткен емес. Мен жүргізді  деген  
аты ғана  болмаса, Оңалбек аға ара-
тұра сөйлеп кетіп, қазақ әдебиеті 
мен ғылымы турасында қаншама 
ойдым-ойдым ойлар қозғап еді. 
Ұлттық ғылым академиясының 
деңгей-дәрежесі сонша төмендеп 
кеткеніне қынжылыс білдіріп, 
«ғылымына қыли көзқараспен қа-
раған елде қандай болашақ бар» 
дегені есімде. Оның сөздерін 
Әбіш аға да, Кенжеғали аға да бас 

изеп қойып, қостап отырды. 
Мен осы отырыстан кейін 

Оңал бек ағаның ұлт көркем әде-
биеті мен ғылымы  жайлы әң-
гімеге  жүйріктігін жүрегіммен 
се зініп, риза болып жүрдім. 

***
Осыдан жиырма жылдай бұ-

рын, Оңалбек аға «Ерте ағар ған 
шашым куә» деген естелік кі-
табын жазып, жарыққа шығарды. 
Қолжазба күйінде алдымен оқып 
шыққан едік. «Бала, сен мына-
ны бір қарап шықшы, артық-кем 
жерлері жоқ па екен» деп ма-
ған өз қолымен берген-ді. Кі тап 
маған ұнады. Онда өмірде ара-
лас-құралас болған, елге сыйлы 
ағалары мен өзімен қатар қыз-
мет еткен дос-жарандары жай лы 
толғана, тебірене жазып ты. Бір-
қатарына, әсіресе аға-дос та ры-
на,  жоғары баға беріп, кейінгі 
ұр паққа үлгі етсе, кейбір  өзімен 
құр дас жандардың мінезіндегі 
ерекшеліктері мен кісі күлерлік 
әрекеттерін де жасырып қалмай,  
ағынан жарыла әңгімелейді. Кі-
тап, бәлкім, сосын да тартымды 
оқылар? Оқып шығып, қайтарып 
беріп жатқанымда «кемшілік 
байқадың ба, қол тигіздің бе» деп 
сұрады. «Жоқ, аға, жазбаңыздан 
кемшілік көріп, оған қол тигізу  
үшін сіздің биікке көтеріліп, атал-
ған тұлға-азаматтармен сізше 
ара ласу деңгейіне жетуіміз керек 
қой» дедім. Ол кісі күлді. Күлді де 
әрі қарай ештеңе айтпады. 

Бұл естелік кітап Оңалбек аға-
ның шығармашылыққа деген үл-
кен жауапкершілігін аңғартып 
еді. Өмірінің соңына қарай аға-
мыз екеуміздің арамызда осы кі-
тап жайында сөз болып, әңгіме 
ая ғында «тағы да жинағандарым 
бар еді, жеке кітап етіп бастыр-
сам деген арманым бар» деген-ді. 
Бірақ, ол арманына жете алмады, 
не керек! 

***
Бұрын да тамсана жазып ем, 

тағы да қайталап айта кетейін, 
Оңалбек – ауылда қойшы боп 
бас тап, мемлекет қайраткеріне 
де йін гі өнегелі жолдан сүрінбей 
өт кен дара тұлға.  Басқасын бы-
лай қойғанда, Мәскеудің қақ 
орта сында, Бүкілодақтық комсо-
мол ұйымында ауыз толтырып 
айтарлықтай жауапты қызметте 
болуының өзі қандай ерлік!  Қа-
рапайым қазақ жігітінің Кеңес  
Одағының бас қаласында, өңкей 
орыстың һәм орыстілділердің ор-
тасында өзін көрсетіп, абырой-
мын қызмет істеуі – таңғаларлық 
жағдай. Өткен өмірі жайлы әңгі-
месін тыңдасаң, таңданбасқа 
ама лың қалмайды. Сыр өңірінің 
Жа ңақорған ауданына қарасты 
«Қо жакент» деген кішкентай 
ауыл да, қарапайым колхозшы 
Құдай бергенұлы Сәпи мен Әбіш-
қызы Ұрқия апамыздың отбасын-
да 1944 жылдың 11 қаңтарында 
жарық дүние есігін ашыпты. Жас 
күнінде текті әжесі, ақынжанды 
ана  Өтепқызы Зұлхияның қой-
нын да жатып, арқасына мініп, 
ер келеп өсіпті. Оңалбек ағаның 
қа зақтың көне сөздері мен ма ғы-
налы мақал-мәтелдерін өте көп 
есінде сақтағаны, сөйлесе тө-
гіле жөнелері де сонан шығар!  
Осындағы  төменгі сыныпты тә-
уір аяқтап, әрі қарай аудан ор-
та  лы ғындағы малшылардың 
ба  ла ла рына арналған мектеп-ин-
тер  натта жатып оқиды. Оқуын 
аяқтаған соң, дереу білім жолына 
түспей, жастық көңіл қалауымен 
қой бағатын бригадаға жазыла-
ды. Қойшылық өмірді бас тай ды. 
Арада екі жыл өткенде ау дан -
дық комсомол ұйымы жас жі-
гіт тің бойындағы жалын атқан 
жігерді байқап, жоғары оқу ор-
нына жолдама береді. Оңал бек 
аға Шығыс Қазақстан об лы-
сындағы педагогика институты-
на түсіп, оны үздік аяқтайды да, 

ректораттың ұйғарымымен сол 
оқу орнындағы комсомол ұйы-
мына басшылық жасауға шешім 
шығыпты. Жастарға жетекшілік 
жасап һәм жастармен қоян-қол-
тық жұмыс жасау, міне, сол кез-
ден бастау алып жатыр. Одан 
соң Шығыс Қазақстан облыстық 
комсомол ұйымының хатшысы, 
Бүкілодақтық комсомол ұйы мы-
ның жауапты қызметкері, ал 1977 
жылдан Қызылорда облыстық жа-
стар ұйымының бірінші хатшысы 
болып тағайындалыпты.  

Оңалбек Сәпиұлы облыс 
ком сомол ұйымын басқарған 
жыл  дары көптеген бастамалар-
ды көтерді, жастарды жаңа іс-
терге жұмылдырды, жас та ал-
ғыр кадрлардың өсіп шығуына 
ті келей ықпал етті. Мысалы, ке-
йінірек республикаға есімдері 
бек танымал болған Қырымбек 
Кө шербаев, Биғали Қаюпов, Бо-
лат Оразов, Гүлсара Алтынбе-
кова, Кеңес Маханбетов, Ерғали 
Алдоңғаров, Зауыр Ақдәулетов, 
Махмұт Нәлібаев, Марат Есе-
нов, Болат Ысқақов, т.б. Оңалбек 
ағаны ұстаз санап, көзі тірісінде 
үнемі құрметтеді. 

Оңалбек Сәпиұлы отбасын-
да да бақытты бола алды.  Жең-
геміз Қайырзада екеуі ұл-қыз 
тәр биелеп, әлденеше немере 
сүй ді. Екі қызы – Альмира мен 
Ардағы жоғары білім алып, өмір-
ден өз теңін тапты. Альмира мен 
Бақытжан,  Ардақ  пен  Ұлан  
тату-тәтті ғұмыр кешіп, ұрпақ-
тарына өнегелі тәрбие көрсетуде.  
Ұлы Еркебұлан қазіргі кезде 
Қазақстанның Түркиядағы елшісі 
қызметін абыроймен атқаруда. 
От басылы. Балалары өсіп келеді. 

Әттең, көңілдегі үлкен өкініш 
– ағамыз сексен жасқа  толды да, 
көп ұзамай мәңгі мекеніне атта-
нып кете барды. Өзінің өмірінде 
айтулы орны бар, көзі тірісінде 
қоян-қолтық араласқан, аға-іні-
дей сыйласқан, елге сыйлы зия-
лы азаматтарды іздеді ме екен? 
Есіме түсіп кеткенін қарашы, осы 
жылдың басында, ағамыз сексенге 
толғалы жатқанда үйіне әдейілеп 
барған едім. Әрі ақылдасып, әрі 
сөйлесіп қайтпақшы едім. Ағам 
кішкене жүдеу әлде шаршаулы 
көрінді, бірақ ескі әдетімен бала-
ша қуана, жарқылдап  қарсы алды. 
«Сені өзім де іздегелі жатыр едім» 
деп арқамнан қақты. Зал жағына 
өттік. Столға отырдық.  «Сексен 
жасыңызды үлкен деңгейде  атап 
өткен жөн болмас па еді?» деп сөз 
бастай беріп ем, басын шайқады. 
«Бүкіл елді шулатып, дүркіретіп 
атап өтердей халқыма нендей ай-
тулы еңбек сіңірдім, қарапайым 
ғана ғұмыр кешкем жоқ па» деп, 
жүдеу қабағын жазып, жылы жы-
миды. «Кейінгі ұрпақ  қазақ ішін-
дегі қазіргі көзі тірі  идеологтар 
тобына сізді де қосып айтып жүр» 
деп тағы да тақымдай бастағам.  
Ағамыз былай деді: «Нағыз ұлт 
идеологиясының қамшыгері  ке-
шегі Өз-ағаң, Өзбекәлі Жәнібек 
еді ғой, аты көп аталмай жүр, 
той лағыш ел сол кісіні жылда 
еске алып отырса артық болмас 
еді» деп  бір қайырды. Содан соң 
Өз-ағасы туралы ойда жүрген 
естеліктерін айтып кетті. Тамсана 
айтты. Асыл ағасын сағынғандай, 
ерекше бір ынтызарлықпен сөй-
леп отырды...

***
Сөйтіп, алдияр замандас, 

биыл ғы жылдың шілде айында 
осындай асыл азаматтан қа пы-
да айырылдық. Сексеннің сең гі-
ріне көтерілді де, туған елі мен 
халқына қош деп қол бұлғап, мәңгі 
мекеніне бет бұрды. Тап сол кезде 
ауруханада ем алып жатсақ да, 
дәрігерлерден сұранып, ағамыз-
ды  жерлеуіне және Құран асына 
қатысып, соңғы парызымызды 
өтедік. Басқа қолдан не келеді? 

Ал сөз басында біз кейбір кі-
сілер қандай қызметте жүрсе де, 
бір елеулі қасиеті кеудеңде маз-
дап тұратынын айтып едік. Енді 
соған келейік. Оңалбек Сәпи-
ұлы ның бойында біреу біліп, 
бі реу байқамаған бірнеше ада-
ми (бәлкім, қазақи) қасиет бар: 
сөйлесе сөзге шешен, ағытылып 
айтады, төгіліп сөйледі, жүрегіңді 
дір еткізетін; жазса жазуы жүйелі, 
ойы орнықты, санаңа сәуле құя 
түсетін; ең бастысы ол ұлт руха-
ниятына (әдебиет, өнер, ғылым, 
т.б.) мейлінше жанашыр жан бо-
лып есімізде қалар! Үлкен мағы-
надағы рух қайраткері деп нық 
көңілмен атасақ жарасар! 

Бір жолы жазушы Әбіш Ке-
кілбай ағам зиялылар бас қосқан  
дастарқан үстінде отырғанда  қа-
нат тас інісі жайлы сөз қозғала 
қа лып, сонда «Оңалбек кешегі 
Өзбекәлі Жәнібектей дара тұлға-
лар  салып кеткен жиекті жолдың 
жоқшысындай азамат қой, оның 
сан салалы еңбегіне уақыт әлі-ақ 
өз бағасын береді»  деп еді.

Бізге ендігі жерде  аңыз Әбіш 
аға айтқан осы сөзді қайталау 
ғана қалған сияқты! Жатқан же-
ріңіз жайлы болсын, асыл аға!  
Адамдық пен адалдықтың этало-
ны!  Менің өмірдегі  діңгек-ұс-
тазым! Сізді жүрегімнің төрінде 
ұстап өтем! 

Жолтай ЖҰМАТ-
ӘЛМАШҰЛЫ     

Рух 
қайраткері
 (Оңалбек Сәпиұлын еске алу)    

 Қайда жүрсе де, қандай қызметте болса да, кей адамның бүкіл болмысынан менмұндалап тұратын  ерекше бір  қасиетті бәрібір 
байқайсың. Еріксіз байқайсың да, сол дара  қасиеті алдында бас игің келіп тұрады. Ол жайлы не жазсаң да, қиялыңның терең 

түкпірінде сол ой ұялап тұрып қалады да, әрдайым  маза бермей, ақыры айтуыңа тура келер!   Біз елге  танымал болған мемлекет 
және қоғам қайраткері Оңалбек Сәпиұлымен өте жақын араласқандықтан да, ол кісінің бойындағы дегдарлықты ертеден байқадық 

дей аламыз. Содан да болар, ол кісі  жайлы көзі тірісінде бірнеше мақала жазып, баспасөзде жариялап,  оны оқыған ағамыздың  
өз  ризашылығын  білдіргенін де өз құлағымызбен естігенбіз. Мақтағанын емес, замана жайлы кейбір ой-тұжырымдарымызды 

қостағанын, сосын одан  әрі өрбіте сөйлеп кеткенін көргенімізді айтып жатқанымыз ғой бұл. Оңалбек аға сөзге шебер еді. Төгіле айта-
тын, төгіп айтатын. Маңызсыз сөз емес, өте әсерлі, құлаққа жағымды, қиялыңа қанат бітірер әңгіме төгіні болатын онысы! 

Қазір үйірмелерге нақты келген балаларды есепке 
алу үшін аталған жүйені мәдениет және спорт саласы-
на енгізудеміз. Бәлкім, бұл жұмыстар оңай ақша тауып 
үйреніп қалған кейбір кәсіпкерлерге ұнамауы мүмкін. Де-
генмен, біз цифрландыру саласындағы жаңашылдықтарды 
енгізіп, бюджет қаражатының мақсатты жұмсалуына 
қатаң бақылау орнататын боламыз, – деді облыс әкімі.

Аймақ басшысының айтуынша, өткен жылы об-
лыс орталығындағы 4 мектептің орын тапшылығы 
мәселесі 1 850 оқушыға арналған қосымша ғимарат 
салу арқылы шешімін тапты. Бюджетке салмақ салмай, 
қаржы үнемделді. 1 170 орындық 4 мектеп, жыл басында 
550 орындық 2 мектеп ел игілігіне табысталды. Алдағы 
уақытта жаңадан 14 мектеп және 4 мектепке қосымша 
құрылыс салынып, пайдалануға беріледі.

«Жайлы мектеп» ұлттық жобасы аясында 21 мектеп, 
«Білім беру инфрақұрылымын қолдау» қоры арқылы да-
рынды балаларға арналған 400 орындық физика-матема-
тика бағытындағы мектеп-интернат, Шиелі ауданында 100 
орындық және Жаңақорған ауданында жергілікті бюджет 
есебінен 150 орындық мектептер салынуда. Аталған білім 
беру нысандары жақын күндері табысталады.

Арал ауданы Тоқабай ауылындағы апатты мектеп 
және «Ақшатау» ауылындағы бастауыш мектептің жаңа 
ғимараты жеке инвесторлардың демеушілігімен бой 
көтерді. 

Бұдан бөлек, «Білім беру инфрақұрылымын қолдау» 
қоры,  жергілікті бюджет есебінен Шиелі, Жаңақорған, 
Қармақшы аудандарындағы, Қызылорда қаласындағы 
білім ошақтары жанынан оқу ғимараты, асхана, спорт 
залы сияқты қосымша құрылыстар жүргізілуде.

Жеткіншектерді қосымша біліммен қамту үлесін 
арттыру мақсатында «ҚазГерМұнай» компаниясының 
демеушілігімен 350 орындық заманауи «Оқушылар са-
райы», жергілікті бюджет есебінен Жаңақорған ауда-
нында 200 орындық «Оқушылар үйі» және 50 орындық 
«Өнер мектебі» салынып, ел игілігіне та бысталмақ. 
Сол жағалауда «Саутс Ойл» компаниясының де-
меушілігімен музыкалық колледж ғимараты салынуда. 
Балалар мен жасөспірімдердің шығармашылығын шыңдау 
мақсатында биыл облыс орталығынан «Шығармашылық 
академиясының» іргетасы қаланды.

Биыл жергілікті бюджет есебінен 8 мектеп ғимараты 
күрделі жөнделуде. Білім мазмұнын арттыру мақсатында 
мектептерді заманауи пәндік кабинеттермен жабдықтауға, 
бала қауіпсіздігін қамтамасыз ету үшін соңғы үлгідегі бей-
некамералар алуға жергілікті бюджеттен 456 млн теңге 
қаржы бөлініп, 2 016 цифрлық камера орнатылды.

Барлық білім беру ұйымдары 100 пайыз қауіпсіздік 
жүйелерімен қамтылды. Келесі жылға мектеп, балабақша, 
қосымша білім беру ұйымдарының бейнебақылау жүйесін 
жаңартуға қосымша қаржы бөлінеді деп жоспарлануда.

– Түрлі әлеуметтік санаттағы отбасылардан шыққан 
балаларды қолдау мақсатында пәрменді шаралар 
қабылдануда. Жетім және ата-анасының қамқорлығынсыз 
қалған балаларды тұрғын үймен қамтамасыз ету үшін 
өткен жылы 100 пәтер, биылғы бірінші жартыжылдықта 
127 пәтер берілді.

Оларды әлеуметтік қолдау жалғасын табады. Биыл 
жергілікті бюджеттен жалпыға міндетті оқу қорына 5,2 
млрд теңге бөлінді, 87 331 оқушыны ыстық тамақпен 
қамтамасыз етуге бюджеттен 9 млрд теңге қаржы қаралды. 
Бұның барлығы – саламатты, білімді ұрпақ тәрбиелеуге 
көрсетілген мемлекет қолдауы.

Мектеп – оқушы – ата-ана үштағаны үйлесімділікте 
жұмыс жасауы қажет. Қазір жастар мен жасөспірімдер 
арасында зорлық-зомбылық, құқықбұзушылық, қылмыс, 
суицид, кибербуллинг, топтық төбелес, тағы басқа да 
келеңсіз жағдайлар жиі кездесуде. Біз өз тарапымыздан 
кәмелетке толмағандар арасында құқықбұзушылық пен 
қылмыстың алдын алу бағытында шаралар қабылдап 
келеміз,– деді Н.Нәлібаев.

Облыс әкімі өз сөзінде бала тәрбиесіне қоғам болып 
жұмылу, ұстаздармен қатар, ақсақалдар алқасының, ана-
лар кеңесінің, қауымдастық мүшелерінің бірлескен шара-
лар қабылдауы өте маңызды екенін атап өтті.

Өз кезегінде облыстық білім басқармасының басшысы 
Асқарбек Есжанов баяндама жасап, өткен оқу жылының 
қорытындысы бойынша қол жеткен нәтижені назарға 
ұсынды. 

Басқарма басшысының айтуынша, биыл ҰБТ 
нәтижесімен мемлекеттік грант конкурсына қатысқан 6252 
бітіруші түлектің 4752-сі, яғни, 76,1 пайызы мемлекеттік 
грант иеленді. Айта кетейік, бұл көрсеткіш өңірлер ара-
сында көш бастап, рес публикада алдыңғы қатарда тұр. 

Басқарма басшысы сөзінің барысында жас ұрпаққа 
тәрбие беру ісінде жан-жақты жұмыстар жүргізіліп 
отырғанымен, келеңсіз жайттар орын алғанын атап өтті. 
Бұл жағдайда мұғалім, ата-ана және құқық қорғау орын-
дарымен бірлесе отырып, тәрбиелік жұмыстарды әлі де 
күшейту қажеттігін айтып, барлық білім беру ұйымдарын 
осы мәселеде зор жауапкершілікпен жұмыс жасауға 
шақырды.

ҚР Оқу-ағарту министрлігінің тәрбие жұмысы 
және қосымша білім беру департаментінің директоры 
М.Медетбекова сөз сөйледі. 

– Жалпы әлеуметтік саясаттың негізгі басымдығы бо-
лып тұрған білім саласы мемлекет қолдауына ерекше ие 
болғанын біз сезінуіміз қажет. Мемлекет басшысы өзінің 
әрбір сөзінде, әрбір Жолдауында, Ұлттық құрылтайдың 
отырысында бүкіл тапсырмасының өн бойында бірінші 
кезекте ұлтымыздың жаңа сапасын қалыптастыруда 
ұстаздардың еңбегі зор екендігіне үнемі басымдық береді. 

«Педагог мәртебесі» заңы қабылданғанын баршаңыз 
білесіздер. Сондықтан біз – ұстаздар қауымы, осы зор 
сенімге лайық еңбек етуде күш-жігерімізді аямай, жас 
ұрпақ тәрбиесіне ерекше жауапкершілікпен қарауға 
шақырамын, – деді М.Медетбекова. 

Кеңесте ҚР Парламенті Сенатының депутаты Наурыз-
бай Байқадамов  аймақта білім саласына қолдау көрсетіліп, 
тың жобалар жүзеге асырылып жатқанымен, тәрбиелік 
бағыттағы жұмыстарды әлі де жетілдіру қажеттігіне назар 
аударды. 

Қорқыт ата атындағы Қызылорда университетінің 
басқарма төрағасы-ректоры Бейбіткүл Кәрімова универси-
тет пен Оңтүстік Кореяның Сеул ғылым және технологи-
ялар университеті арасындағы жасалған меморандум ая-
сында IT бағытында қолға алынған білім берудің жаңаша 
тәжірибесін тарқатып айтып берді. Оның айтуынша, осы 
аталған жоғары оқу орнын бітірген студенттер екі ЖОО-
ның дипломын иеленеді. 

Салтанатты жиында белсенді ұстаздарға министрлік 
марапаттары мен облыс әкімінің алғыс хаты табыстал-
ды. Биыл «Үздік орта білім ұйымы» грантын Жалағаш 
ауданындағы Әл Фараби атындағы №201 мектеп-лицейі 
жеңіп алды.

                                                 
Ғазиза ӘБІЛДА,

«Сыр бойы»

«Digital Kazakstan: 
Жаңа замандағы 
білім беру»

1-бет. 
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САН САЛА

Мен бір нәрсенің ұшын шы
ғарсам, осы жұрттың жақтырмай 
қалатынын жақсы біліп отыр
мын. «Көрмейін десем – көзім 
бар, айтпайын десем – сөзім 
бар», ол – футболға және басқа 
да спорт түрлеріне букмекерлік 
кең селер арқылы ақшамен бәс 
тігіп, ойынмен опынып жүр
гендер жайы. Футболды неге 
бөлектеп айтып отырмын, өйт
кені, ол – ең көп бәс тігілетін 
ойын. Айтпақшы, әлгі кеңсе де
гендеріңнің жұмысы қазір қолға 
көшіп алған, бүгінде онлайн 
ойын қызып тұр.

Көшеде де, көпшілік орын
дарда да телефонына шұқшиған 
жастарды жиі көреміз. Солардың 
біразы – онлайн ойынның бо
лашақ құрбандары. Жаманат 
сөз ге барып отырғанымның се

бебі де, салдары да дайын. Осы 
Қызылорданың өзінде онлайн 
ойынмен он миллиондап қарыз 
болып, үйжайын сатып, далада 
қалғандарды да, тіпті өзіне қол 
жұмсағандарды да білеміз.     

Ал шұқшиғандардың теле
фоны не дейді? «Қолданбаны 
орнатып алыңыз, жұрт біртіндеп 
жұмыс істеуді қойып, осы қо
сымша арқылы миллиондап 
ақша таба бастады» дейді. «Ка
спий казино» деген мықты. Бір 
қазақтың баласы жарапазан 
оқы ғандай жарнама жасап отыр: 
«Мынау «Плинко» деген ойын, 
ақымақ, сенен ұтуды білмейді, 
тек ұтыс береді, өкінбейсіз». 
Жоқ, бауырым, өкінесіз, бұл да 
аз, өкіресіз!

Мың асқанға бір тосқан, 
құзырлы заң орындары мұндай 

алаяқтық астары бар әрекеттерге 
тыйым салып келеді.     

Жақында журналистердің 
қатысуы мен Қызылорда облы
сы бойынша эко номикалық тер 
гептексеру департа мен ті нің 
жар тыжылдықта атқа р ған жұ 
мыстары туралы брифинг өт
кізілді. Де пар таменттің негізгі 
қызметі – ел дің эко но микалық 
дамуына кедергі келті ретін қыл
мыстарды анықтау, тергеу және 
олардың алдын алу, азаматтар 
мен кәсіпкерлердің заңды құ
қық тарының бұзылуына, әлеу
меттік шиеле ністің өсуі не, кә
сіпкерлердің заңды құ қық та ры 
мен қылмыстық про цеске қа
тысу шылардың конс ти ту ция лық 
құ қықтарын бұзу фак  тілеріне 
жол бермеу.

Бүгінгі күні департамент 

қыз мет кер лері «QNet» және 
«Ата мекен2021» пирамидасын 
ұйым дастырушыларға қатысты 
3 қыл мыстық іс жүргізіп, сотқа 
жі берген. 302 млн теңгеден ас
там сома дағы мүлікке тыйым 
салынған. 

Сонымен қатар «ЧиаТай» 
қаржы пи рамидасы бойын
ша қылмыстық іс аяқ талыпты. 
Атал ған қаржы пирамида сы ның 
Қызылорда қаласындағы құ ры
лымдық бөлімшесін бас қар ған 
күдікті бойынша сот үкімі шы
ғып, 5 жылға кесілген.

Бұдан бөлек адамдардың 
сеніміне кіріп, қасақана ниет
пен пара алу арқылы сыбайлас 
жемқорлық сипатындағы ауыр 
санаттағы қылмыстық құқық
бұ  зу  шы  лықтарды жасаған 
ер  лізайып ты лардың сот ісі 

аяқ  та  лып, оларға 7 жыл бас бос
тан   ды ғынан айыру жазасы та ға 
йын далған.

Ал заңсыз ойын бизнесі же
лісі бойынша 4 іс тіркеліп, 3 іс 
аяқталған және сотқа жіберілген. 
Сонымен қатар депар тамент ма
мандары «Instagram» әлеу меттік 
желісі арқылы «Шиеліқошқар 
ло то» рулеткасы аталатын заңсыз 
ойын қыз метін ұйымдастырған 
Қызылорда қаласының екі 
тұрғынына қатысты қылмыстық 
істі анықтап, кінәлі адамдар екі 
жылға сотталған. Онлайн «Су
перматикказино» заңсыз ойы
нын ұйымдастырған екі қызыл
ордалық азамат анық талып, іс 
сотқа жолданған.

Осылай болса, ойынқұмарлар 
жауыннан кейінгі ажырықтай 
атойлап неге көбейе береді? 
Мәселе қайда, жақпай қалатын 
жерге енді келдік.

Заңсыз дей ме, ендеше, 
ойын  ның заң дысы да бар. Мы
салы онлайн казино лардың бәрі 
лицензияланған, яғни, заң дас ты
рылған. Біздің жастардың жа та 
жастанып ермек ететіні, құр
дымға кіріп жатқан зауалы осы 
заңды ойындар болып отыр.

Әлгі ойындар әуелі ұтты
рады. Мүмкін жүз, мүмкін мил
лион ұттырар, бірақ, ол ақшаның 
берекесі болмайды. Себебі, ол 
еңбекпен келген ақша емес. 
Ең бекпен келмегеннің қадірі 
бол майды, қалай келеді, солай 
кетеді. Құныққан ойыншы орға 
қайта түседі. Содан кейін ол 
ұтамын деп емес, ұтылғанымды 
қайтарамын деп шырмала бе
реді, шырмала береді...

Еңбекпен тапқан ақша мен 
еңбексіз келген ақшаның қандай 
болатыны туралы мына бір ескі 
әңгімені естіңіз.

Баяғыда бір байдың әйелі ба
ласын бетінен қақпай бағыпты. 
Үнемі түзде жүретін бай қар

тайған шағында баласының 
ең бекке икемсіз, даңғой болға
нын байқап, өзі төсек тартып 
жатқанда оны қасына шақы рып
ты:

– Балам, жасың жиырмаға 
келді, менің тапқаныммен күн 
көріп өстің, өлер шағымда сенің 
өз еңбегіңмен тапқан ақшаңды 
қолыма ұстап көргім келеді, – 
депті.

Баласы мұны шешесіне айта
ды. Сонда шешесі:

– Ауырып жатқан адам не 
демейді, бір апта нағашыңа 
бар, қыдырып қайт, – дейді. Ба
ла қыдырып қайтады. Келген 
соң шешесі баласының қолына 
бірталай ақша беріп, әкеңе апа
рып бер дейді. Бала пеш түбінде 
жатқан әкесіне ақшаны апарып 
береді.

Сонда шал:
– Сен мұны өз еңбегіңмен 

тапқан жоқсың, – деп ақшаны 
жанып жатқан отқа тастап жі
береді. Бала шешесіне келеді. 
Шешесі баланы тағы қыдыртып 
жібереді. Онон бес күннен соң 
әнеукүнгі ақшаны азсынған шы
ғар деп баласына көбірек ақша 
ұстатып әкесіне кіргізеді.

– Бұл сенің еңбегіңмен тап
қан ақшаң емес, – деп әкесі оны 
да пешке салып жіберіпті.

– Шынында да жұмыс істеп, 
ақша тауып келмесең болмас, – 
дейді сонда шешесі.

Бір ай жұмыс істеп, кіре тар
тып, бала бір уыс ақша тауып 
келеді. Төсек тартып жатқан 
әке сінің жанына барып, хал сұ
райды:

– Әке, міне өз еңбегіммен 
ақша тауып келдім, – дейді.

Ақшаны ұстап көрген шал:
–  Жоқ, балам, бұл өз еңбе

гіңмен тапқан ақша емес, – деп 
ол ақшаны да пешке тастап 
жібереді.

Сонда баласы:

– Әке, мұны өз еңбегіммен 
таптым, – деп ақшаны жанып 
жатқан оттан суырып алыпты.

– Міне, балам, өз еңбегіңмен 
тапқан ақша осындай болады. 
Сен алдыңғы ақшаларды пешке 
тастағанымда үнсіз тұра беріп 
едің, енді күйгеніне қарамай 
қолыңды отқа тықтың. Өйткені, 
өз еңбегіңмен тапқан нан тәтті, 
дүние қымбат, – депті әкесі.

Атам заманнан бері ешкім 
де еңбексіз тапқан дүниенің 
ра хатына батпаған. «Бай бо
лып көргеніміз жоқ, кедей бо
лып өлгеніміз жоқ» деген екен 
бір әжеміз, сол айтқандай, өз 
еңбегіңмен тапқан дүниеден ар
тық байлық жоқ, бауырым.       

Қазақ әу бастан оңай олжа
ны сүймеген. «Еңбексіз тапқан 
мал – есепсіз кеткен мал» деп 
оның баянсыздығын әдемілеп 
жеткізген. Сол сөзді қаперіне 
ілмей, қадірін жоғалтқандарға 
«үпиттікі сүпитпен кетеді» деп 
жек көре қараған. Осы жерде 
қазақ мақал қыларлық сөз тап
пай отырған жоқ, оңай олжа 
қу ғандарға артық сөз шы ғын
дағысы келмей отыр.     

Сол оңай ақша тауып жүр
гендер мынаны түсінсін. Қолың
да ақшаң барда, айналаңда «дос
тарың» да көп, ертең ұтыласың, 
көлігіңді қоясың, үйіңді тігесің, 
сол кезде сол «достарың» саған 
бір тиын да бермейді. Бұл – ащы, 
ащы да болса ақиқат.

«Бақытың артқан шағыңда – 
жапалақ салсаң, қу ілер, бақытың 
тайған шағыңда – сұңқар салсаң, 
су ілер» деген баяғылар. Басы
нан өткесін айтқан, ұрпағым 
ұғынсын деген.

Қашан ұғамыз, қайдам...

Дүйсенбек АЯШҰЛЫ,
«Сыр бойы»

Ақ тілек
Қызылорда облысы, Шиелі 

ауда ны ның тұрғыны Май
ра Өміртай қы зын бүгінгі 
жарық дүниенің дида рымен 
қауышқан 60таңымен құт тық

таймыз!
Сұлу Сырдың жағасында 

туыпөсіп, арман арқалап Алматы ша
һа рына келген 81жылдың жайдарлы 

жазынан бері сенімен «Абитури
ент», «Студент» статусына ие 
болған өмір дің қиын да қызықты 

кезеңін бірге өткіздік. Шиеліге 
құтты да берекелі педагог от

басына келін болып түсіп, адал 
жарың Бекболатпен отау құрдың. 
Бүгінде алтын құрсақты ана ата
нып, ұлағатты ұл мен инабатты 
қыз тәрбиелеп отырсың. 40 жылдан астам уақыт педагогика сала
сында еңбек етіп, саналы ұрпақ тәрбиелеудегі ерен еңбегің өз ал
дына ұшантеңіз. Айналаңа ақ жарқын мінезіңмен, кірбің түспейтін 
қабағыңмен, адал достығыңмен сыйлы Майрасың!

Айтулы мерейлі жасыңмен құттықтай отырып, алдағы алар 
асуыңда шұғылалы таңдарың, жайдарлы жаздарың, мақпалдай ты
ныш түндерің, қуанышты күндерің көп болсын дегіміз келеді.

Қырық үш жылдық тарихы бар тереңнен,
Достық сезім жырланады өлеңмен.
Қиырынан жұмыр жердің шалғайдан,
Құрбыларың үн қатады сәлеммен.

Арайланған 60 жасқа келдіңіз,
Бір әулеттің ұйытқысы да өзіңіз.
Бекболаттай азаматтың ұрпағын,
Қызықтап та қуанышын көріңіз.

Қабыл алғың, құрбылардың тілегін,
Бізбен бірге әрқашанда жүрегің.
Достарыңның қолдауының көптігі,
Сенің жарқын жүзіңнен деп білеміз.

Ізгі ниетпен, достарың Алматыдан Серік Жихан, 
Ақтаудан Райхан, Атыраудың 
Құлсарысынан Айгүл, 
Құрманғазысынан Клара.

ЖАМАННАН ЖИРЕН

Үпиттікі сүпитпен...
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Таяуда аталған зауыт тағы бір тың 
өндірісті іске қосты. Мұнда энергия 
үнемдейтін әйнек шығаруды қолға алған. 
Жаңа жобаның құны – 6,7 миллиард 
теңге. Мамандар заманауи технология 
арқылы қыста жылу ұстайтын, жазда 
күннен қорғайтын әйнек өндіріп жа
тыр. Жалпы бұл – жаңашылдықтардың 
бастамасы ғана. Орталық Азия бойын
ша ең ірі шыны зауыты алдағы уақытта 
смартфонға қолданатын өнімдерді де 
шығаруды жос парлап отыр. Ал энергия 
үнемдейтін шыныға алысжақын шетел
ден сұраныс басым. 

Энергия үнемдейтін шынының ерек
шелігі сол – суық кезде жылу сақтайды, 
жазда күн радиациясынан қорғайды.  
Тіпті жылуды 20 пайыз үнемдеуге тап
тырмас амал.

– Бұған дейін Қазақстанның ішкі 
нарығына бұл өнімді Ресейден алып 
келген. Зауыт қосылғалы бері ішкі на
рықты қамтамасыз етуге жұмыс жасап 
жатырмыз. Одан бөлек, Орта Азия, Ре
сей, Әзербайжан, Грузия мемлекеттеріне 
жіберуге ниеттеміз. Энергия үнемдеуші 
шыны шығаратын зауыттың жылдық 
қуаты 5 млн шаршы метрді құрайды. Ин
вестиция көлемі – 6,7 млрд теңге. Бұл – 

Орта Азия бойынша теңдесі жоқ алғашқы 
зауыт, – деді зауыттың өндірістік бөлімі 
бастығының орынбасары Ғалымжан 
Қуатов.

Өнеркәсіп саласының дамуына серпін 
берген шыны зауыты 2022 жылдың қа
зан айында шетелдік инвестордың қа ты
суымен іске қосылған болатын. Жо баға 
42,1 млрд теңге инвестиция тар тылды. 
Қуаттылығы 197,1 мың тонна табақша 
шыныға шақталған екен. Ал энергия 
үнемдейтін шыны өндірісін маусым ай

ында іске қосқан. Цехта барлығы 20 адам 
жұмыс жасауда. 

Айта кетейік, зауыт іске қосылғалы 
бері 27,3 млрд теңгенің 22,8 млн шар
шы метр шыны өнімін өндірді. Өнімнің 
70 пайызы ішкі нарыққа, 30 пайызы ше
телге жөнелтіледі. Қазір кәсіпорын та
уары Орталық Азиямен қатар Грузия, 
Әзербайжан, тіпті Балтық жағалауы 
елдеріне экспортталып жатыр. Осыдан 
екі жыл бұрын өндіріске 40 миллиард 
теңге шетелдік инвестиция салынған еді. 

Аумағы 50 гектар болатын осы алып 
кешенде үш ауысым бойынша 400 адам 
жұмыс істейді. Оның жартысынан аста
мы – жергілікті тұрғындар. Зауытқа 
әкімдік газ, су, электр желілері, автожол 
мен байланыс торабын тартып берді. 
Ал «Kazakh Invest» ұлттық компания
сы жобаға құқықтықсалықтық қолдау 
көрсетті. 

– Алып келетін құрылғылар баж 
салығынан босатылады. Сонымен қатар 
оларға салық жағынан жеңілдіктер бар. 
Мысалы КПН, жер, мүлік салықтарынан 
белгілі бір мерзімге босатылады. 
Өндірісті салу үшін мемлекеттік грант 
есебінен тегін жер беріледі. «Orda Glass» 
мекемесі бүкіл жеңілдіктерді пайдала
нып отыр, – деді «Kazakh Invest» ұлттық 
компаниясының облыс бойынша өкілдік 
директоры Мұрат Балабаев. 

Болашақта шыны кластерін қалып
тастыру бағытында өндіріс ошағы жа
нынан айна, шөлмек, көлік әйнектері 
және шыны талшығын өндіру желілері 
құрылмақ.  Бұл өңірдің шыны индустри
ясы саласындағы әлеуетін арттырып, 
ілеспе жобаларды жарыққа шығаруына 
мүмкіндік береді. 

Ерсін ШАМШАДИН,
«Сыр бойы»

АЙМАҚТА ЭНЕРГИЯ ҮНЕМДЕЙТІН 
ШЫНЫ ШЫҒАРЫЛАДЫ

1-бет. 

Биыл аймақта алғаш рет жас 
ақындар мен жазушылар ара-
сында шығармашылық байқау 

өткізіледі. Шығарма еркін тақырыпта 
қабылданады. Бұл туралы «AMANAT» 

партиясы облыстық филиалының 
төрағасы Алмасбек Есмаханов БАҚ 

өкілдеріне арналған брифингте айтты.

– Жас ақындар мен жазушылар ара
сында аймақтық шығармашылық байқау 
бастау алды. «AMANAT» партиясының 
мәдениет пен өнерге қолдауы әрдайым 

ерекше. Жыл сайын ақындар айтысы және 
«Ұлы дала» шығармашылық байқауы 
ұйымдастырылады. Биылғы байқау да 
ел ішіндегі таланттарды тауып, қолдау 
көрсетуге бағытталған. Партия төрағасы 
Ерлан Қошанов өткен жылғы «Ұлы дала» 
республикалық шығармашылық бай қа
уының марапаттау рәсімінде жергілікті 
қаламгерлердің қатысуымен еліміздің әр 
өңірінде шығармашылық байқау өткізу 
жөнінде тапсырма берген болатын. Әр 
талапкер өз шығармасын 19 тамыз бен 
31 қазан аралығында ұсына алады, – деді 
Алмасбек Әбілқасымұлы.

 Байқау «Поэзия», «Проза» және «Ба
лаларға арналған шығарма» аталымдары 
бойынша сарапталады. Әр номинацияға 
үш орын қарастырылған. Сонымен қатар, 
Әбдіжәміл Нұрпейісов атындағы арнайы 
жүлде берілмек. Байқауға 1845 жасқа 
дейінгі азаматтар қатыса алады. Тағы 
бір атап өтерлігі, шығармалар тек қазақ 
тілінде қабылданады және бұрынсоңды 
жарияланған шығарма қабылданбайды. 
Ұсынылатын жұмыстардың тақырыбына 
шектеу қойылмайды. Талапкерлер шығар
масы «Проза» бойынша 30, «Поэзия» бой
ынша 10, «Балаларға арналған шығарма» 

бойынша 20 беттен аспауы қажет. Ма
териалдар бүркеншік атпен партияның 
аймақтық филиалының kyzylorda@
amanatpartiasy.kz электрондық мекенжа
йына жолданады. Ұсынылатын шы ғар
ма лардың электрондық нұсқасы бөлек 
файлмен (автордың дерегінсіз) жібе
ріледі.

Байқау үздіктері «Ұлы дала» респуб
ликалық шығармашылық байқауына қа
тысуға жолдама алады.

Тұрар БЕКМЫРЗАЕВ,
«Сыр бойы»

БАҚ СЫНАУҒА ШАҚЫРДЫ
БАЙҚАУ

ҚЫЗЫЛОРДАДА ЖАСАЛҒАН

Хабарландыру
«ІңкәрдарияАгро» фермер қожалығы 20.09.2024 жылы сағат 

16.00де Қызылорда облысы, Сырдария ауданы, Іңкәрдария ауылын
да қожалық мүшелерінің жалпы жиналысы өткізілетінін хабарлайды. 

Жалпы жиналыстың күн тәртібі:
1. Фермер қожалығы тарапынан атқарылған ісшаралар есебі.
2. «ІңкәрдарияАгро» фермер қожалығы мүшелерін өз арыздары

на сәйкес қожалық құрамынан жер үлестермен бөліп шығару
Жиналысқа қатысушылардың өздерімен бірге жеке куәлігі бо

луы керек. Ал өкілдер қатысқан жағдайда, дауыс беру құқығымен 
жиналысқа қатысуға өкілдік беретін сенімхаты қоса болуы қажет.  

«Іңкәрдария-Агро» фермер қожалығы
 (БСН 171164003887)  




